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

BVNr. 1 Gemarkung Frankenstein Flur-
stück 53, Gebäude- und Freifläche, Dreispitz
5, zu 70 m2; BVNr. 2 Gemarkung Franken-
stein Flurstück 54, Gebäude- und Freifläche,
Dreispitz 5, zu 340 m2. Verkehrswert zusam-
men (§ 74 a ZVG): 28.000,- EUR

Beschlagnahme am 21. November 2012.

Weitere Informationen im Internet unter
www.versteigerungspool.de.

Lt. Schätzer: Einfamilienhaus, Baujahr
nicht bekannt, 1964/65 aufgestockt, Wohn-
fläche ca. 106 qm, Baumängel vorhanden.

Kaiserslautern, den 5. März 2013 

- 5 K 127/12 - Das Amtsgericht

1468.

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll das
im Grundbuch von Ruthweiler Blatt 922 ein-
getragene, nachstehend bezeichnete Grund-
stück am Dienstag, dem 30. April 2013, 9.30
Uhr, an der Gerichtsstelle, 66869 Kusel, Trie-
rer Straße 71, Saal II, versteigert werden.

Lfd. Nr. 3 Gemarkung Ruthweiler Flur 8
Fl.St.Nr. 110, Gebäude- und Freifläche, 
Erholungsfläche, Landwirtschaftsfläche,
Hauptstraße 34, 1653 qm. Zusatz: Zweifami-
lienhaus mit angebautem Schuppen; Massiv-
bau; zweigeschossig, teilw. unterkellert; Bau-
jahr ca. 1900; Umbau 1990; Wohnfläche EG:
93 qm, OG: 149 qm; Zentralheizung (Erdgas)
als Pumpenheizung von 2010; Feuchtigkeits-
schäden; Außenputzschäden; Asbestbelas-
tung der Außenfassade; allg. Renovierungs-
bedarf. Verkehrswert: 94.600,- EUR, ohne
Gewähr.

Der Versteigerungsvermerk ist am 25. Okto-
ber 2012 in das Grundbuch eingetragen wor-
den.

Bietinteressenten haben auf Verlangen der
Gläubiger Sicherheit in Höhe von mindes-
tens 10 Prozent des Verkehrswertes im Ver-
steigerungstermin zu leisten. Die Sicherheit
kann im Versteigerungstermin nicht bar be-
zahlt werden.

Weitere Informationen zu dem Versteige-
rungstermin unter www.versteigerungs-
pool.de. 

Kusel, den 26. Februar 2013 

- 1 K 66/12 - Das Amtsgericht

1469.

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll der
im Grundbuch von Oberlahnstein Blatt 6259
eingetragene, nachstehend bezeichnete
Grundbesitz lfd. Nr. 3 Gemarkung Oberlahn-
stein Flur 18 Flurstück 56/60, Erholungs-
fläche, Hohenrhein 68, Größe: 99 qm; lfd. Nr.
9 Gemarkung Oberlahnstein Flur 18 Flur-
stück 49/15, Erholungsfläche, Hohenrhein
68, Größe: 1165 qm; am Dienstag, dem 
18. Juni 2013, 13.30 Uhr, Sitzungssaal, Zim-
mer 114, I. OG im Gerichtsgebäude, Bahn-
hofstraße 25, 56112 Lahnstein, versteigert
werden. 

Fl. 49/15 ist mit einem Dreifamilienwohn-
haus bebaut; Flst. 56/60 ist unbebaut. Der
Verkehrswert des Grundbesitzes wurde
gemäß §§ 74 a Abs. 5, 85 a Abs. 2 ZVG festge-
setzt auf 126.000,- EUR bzgl. Flst. 49/15 und
6500,- EUR bzgl. Flst. 56/60. 

Der Versteigerungsvermerk ist am 14. Juni
2012 in das Grundbuch eingetragen worden. 

Lahnstein, den 4. März 2013 

- 6 K 19/12 - Das Amtsgericht 

1470.

Der nachstehend bezeichnete Grundbesitz
soll durch Zwangsvollstreckung versteigert
werden.

Grundbuch von Freckenfeld Blatt 197 lfd.
Nr. 6 Gemarkung Freckenfeld Flurstück 89,
Hof- und Gebäudefläche, Hauptstraße 96,
Größe: 750 qm; laut Gutachten eingeschossi-
ges Wohn- und Geschäftshaus unterkellert,
DG ausgebaut, mit Anbau und Garage, Bj.
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1989; a) Metzgerei bestehend aus Ladenge-
schäft, Wurstküche, Büro, 2 Kühlräume und
Sozialräume, ca. 145 qm Nutzfläche, b) Woh-
nung bestehend aus 4 ZKB, sep. WC, Ab-
stellraum und Dachterrasse, ca. 134 qm Wfl.;
Einrichtung Laden: 11.000,- EUR; Einrich-
tung Wurstküche: 11.000,- EUR; Wert Haus:
306.000,- EUR; gesamt: 328.000,- EUR. Lfd.
Nr. 7 Gemarkung Freckenfeld, Flurstück
4723, Gartenland, Am mittleren Dorfbach,
Größe: 486 qm; laut Gutachten als Garten
genutzt; Wert: 4500,- EUR. Festgesetzter
Verkehrswert (§ 74 a Abs. 5 ZVG): siehe oben

Tag der Eintragung des Zwangsversteige-
rungsvermerks: 19. Mai 2009

Versteigerungstermin: Dienstag, den 
30. April 2013, 13.00 Uhr, Sitzungssaal 517
(Neubau StA) im Gerichtsgebäude Landau
in der Pfalz, Marienring 13.

Landau, den 1. März 2013 

- 3 K 78/09 - Das Amtsgericht

1471.

Der nachstehend bezeichnete Grundbesitz
soll durch Zwangsvollstreckung versteigert
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
raum (Kellerbar), Heizungsraum, Öllager,
Abstellraum, Waschküche, Lagerraum, Trep-
pe zur Garage. Erdgeschoss: Windfang mit
Hauseingang, Diele mit Treppe, Wohn-/
Esszimmer, Wintergarten, 3 Zimmer, Flur,
Küche, WC mit Vorraum, Garage, Gartenter-
rasse. Dachgeschoss: Diele mit Treppe, 2 Ab-
stellräume, Flur, 3 Zimmer, Bad/WC, 2 Bal-
kone. Spitzboden: Abstellfläche. Objekt-
adresse laut Gutachten: Raiffeisenstraße 5,
67378 Zeiskam. Wert: 393.000,- EUR. Festge-
setzter Verkehrswert (§ 74 a Abs. 5 ZVG):
siehe vorgenannt. In einem früheren Verstei-
gerungstermin ist der Zuschlag bereits
gemäß § 85 a ZVG wegen Nichterreichens
der Hälfte des festgesetzten Verkehrswertes
versagt worden.

Tag der Eintragung des Zwangsversteige-
rungsvermerks: 24. November 2011

Versteigerungstermin: Mittwoch, den 
22. Mai 2013, 14.00 Uhr, Sitzungssaal 221
(EG) im Gerichtsgebäude Landau in der
Pfalz, Marienring 13. 

Landau, den 19. Dezember 2012 

- 1 K 197/11 - Das Amtsgericht

1474.

Der nachstehend bezeichnete Grundbesitz
soll durch Zwangsvollstreckung versteigert
werden. 

Wohnungsgrundbuch von Kandel Blatt
5218 lfd. Nr. 1 Miteigentumsanteil von
187/1000 an dem Grundstück Gemarkung
Kandel Flurstück 7816/2, Freifläche, An der
Sauerbruchstraße, Größe: 610 qm; verbun-
den mit dem Sondereigentum an der Wohn-

einheit im Obergeschoss links und dem Kel-
lerraum im Kellergeschoss im Aufteilungs-
plan bezeichnet mit Nr. 3; für jeden Anteil ist
ein besonderes Grundbuch angelegt; der hier
eingetragene Miteigentumsanteil ist durch
die zu den anderen Miteigentumsanteilen
gehörenden Sondereigentumsrechte be-
schränkt; zu diesem Miteigentumsanteil
gehört das Sondernutzungsrecht an dem im
Sondernutzungsplan mit Nr. 7 bezeichneten
Stellplatz; wegen Gegenstand und Inhalt des
Sondereigentums Bezugnahme auf die Be-
willigung vom 8. Januar 1999; laut Gutachten
handelt es sich bei dem vorbezeichneten
Sondereigentum im Aufteilungsplan be-
zeichnet mit Nr. 3 um eine Wohnung im
Obergeschoss links in einem Mehrfamilien-
wohnhaus; Objektadresse laut Gutachten:
Sauerbruchstraße 6, 76870 Kandel;
Raumaufteilung der Wohnung laut Gutach-
ten: 3 Zimmer, Küche, 2 Flure, Garderobe,
Bad / WC, WC, Abstellraum, 3 Balkone,
Kellerraum. Wert: 126.000,- EUR. Festge-
setzter Verkehrswert (§ 74 a Abs. 5 ZVG):
siehe vorgenannt. 

Tag der Eintragung des Zwangsversteige-
rungsvermerks: 12. Juli 2012. 

Versteigerungstermin: Donnerstag, den 
6. Juni 2013, 14.00 Uhr, Sitzungssaal 519
(Neubau StA) im Gerichtsgebäude Landau
in der Pfalz, Marienring 13. 

Landau, den 4. März 2013 

- 1 K 81/12 - Das Amtsgericht 

1475.

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll der
im Grundbuch von Dittweiler Blatt 381 ein-
getragene, nachstehend bezeichnete Grund-
besitz am Mittwoch, dem 8. Mai 2013, 11.00
Uhr, an der Gerichtsstelle Landstuhl, Kai-
serstraße 55, Sitzungssaal II, Zimmer 201,
versteigert werden. 

BV-Nr. 3 Gemarkung Dittweiler Flst.-Nr.
2507, Hof- und Gebäudefläche, St. Wendeler
Straße 72, zu 0,1030 ha (nach Gutachten
Wohn- und Gewerbeobjekt, Gaststätte; Nfl.
ca. 234 qm, 5 WE Wfl. ca. 324 qm; Bj. ca.
1937; (fiktiv 1967), Anbau 1991). Verkehrs-
wert (§ 74 a ZVG): 288.000,- EUR. 

Weiterer Termin i. S. §§ 74 a, 85 a ZVG. 

Der Versteigerungsvermerk wurde am 
28. Oktober 2011 in das Grundbuch einge-
tragen.  

Landstuhl, den 22. Februar 2013 

- K 72/11 - Das Amtsgericht 

1476.

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll der
im Grundbuch von Dunzweiler Blatt 183
eingetragene, nachstehend bezeichnete
Grundbesitz am Mittwoch, dem 29. Mai
2013, 11.00 Uhr, an der Gerichtsstelle Land-
stuhl, Kaiserstraße 55, Sitzungssaal II, Zim-
mer 201, versteigert werden.

BV-Nr. 4 Gemarkung Dunzweiler Flur-
stück 1747/4, Gebäude- und Freifläche,
Hauptstraße 82, Größe: 145 qm (nach Gut-
achten Einfamilienhaus; Bj. ca. 1950; Wfl.
ca. 105 qm). Gemeinde Dunzweiler (bei
Waldmohr). Verkehrswert (§ 74 a ZVG):
150.000,- EUR.  

Der Versteigerungsvermerk wurde am 
20. Januar 2012 in das Grundbuch eingetra-
gen. 

Landstuhl, den 4. März 2013 
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
bautes Grundstück. Festgesetzter Verkehrs-
wert (§ 74 a ZVG): 128.000,- EUR.  

Der Zwangsversteigerungsvermerk wurde
am 21. Juni 2012 in das Grundbuch eingetra-
gen. 

Nähere Informationen zum Objekt sind ab
der 4. Woche vor dem Termin im Internet ab-
gelegt unter www.hanmark.de. 

Linz, den 8. März 2013 

- 6 K 17/12 - Das Amtsgericht 

1481.

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll der
im Grundbuch von Rheingönheim Blatt 3648
eingetragene, nachstehend bezeichnete
Grundbesitz am Donnerstag, dem 23. Mai
2013, 10.00 Uhr, im Amtsgerichtsgebäude
Wittelsbachstraße 10, Zimmer Nr. XIII, ver-
steigert werden. 

Gemarkung Rheingönheim Fl.St.Nr. 5103,
Gebäude- und Freifläche, Emy-Roeder-An-
lage 51, zu 171 qm (laut Gutachten: Einfami-
lienreihenhaus, 4 ZKB, Gäste-WC, Terrasse,
Balkon, 3 Abstellräume im DG 2, 2 Kel-
lerräume, ca. 112 qm Wohnfläche, Bj. 2002,
ohne Gewähr). 

Der Versteigerungsvermerk ist am 1. Okto-
ber 2010 in das Grundbuch eingetragen wor-
den. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a ZVG
auf 198.000,- EUR festgesetzt. 

Ludwigshafen, den 1. März 2013 

- 3 K 141/10 - Das Amtsgericht 

1482.

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll der
im Grundbuch von Friesenheim Blatt 1215
eingetragene, nachstehend bezeichnete
Grundbesitz am Montag, dem 6. Mai 2013,
14.00 Uhr, im Amtsgerichtsgebäude Wittels-
bachstraße 10, Zimmer Nr. VII, versteigert
werden. 

Gemarkung Friesenheim Fl.St.Nr. 976,
Gartenland, Sandwiesen, zu 611 qm (laut
Gutachten: Gartenland, Gerätehalle (Bj.
1980), Schrebergarten mit Wochenendhaus
(Wfl. ca. 30 m2, Bj. ca. 2005), Gst.Fl. 611 qm,
ohne Gewähr).

Der Versteigerungsvermerk ist am 1. De-
zember 2010 in das Grundbuch eingetragen
worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a ZVG
auf 63.000,- EUR festgesetzt. 

In einem früheren Termin wurde der Zu-
schlag bereits wegen Nichterreichens der
7/10-Grenze gemäß § 74 a ZVG versagt. 

Ludwigshafen, den 1. März 2013 

- 3 K 171/10 - Das Amtsgericht 

1483.

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll der
im Grundbuch von Friesenheim Blatt 822
eingetragene, nachstehend bezeichnete
Grundbesitz am Montag, dem 6. Mai 2013,
15.00 Uhr, im Amtsgerichtsgebäude Wittels-
bachstraße 10, Zimmer Nr. VII, versteigert
werden. 

Gemarkung Friesenheim Fl.St.Nr. 1041,
Gartenland (Obstbäume) Teichgärten, zu 326
qm (laut Gutachten: Schrebergarten, 1 Gar-
tenhaus (Holz), sonst unbebaut, als Garten
genutzt, Grst.-Größe 326 m2, ohne Gewähr).

Der Versteigerungsvermerk ist am 14. De-
zember 2010 in das Grundbuch eingetragen
worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a ZVG
auf 15.600,- EUR festgesetzt. 

Ludwigshafen, den 1. März 2013 

- 3 K 184/10 - Das Amtsgericht 

1484.

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll der
im Grundbuch von Limburgerhof Blatt 5365
eingetragene, nachstehend bezeichnete
Grundbesitz am Mittwoch, dem 8. Mai 2013,
15.00 Uhr, im Amtsgerichtsgebäude Wittels-
bachstraße 10, Zimmer Nr. I, versteigert wer-
den. 

Gemarkung Limburgerhof Miteigen-
tumsanteil von 1/2 an Grundstück Fl.St.Nr.
3432, Gebäude- und Freifläche, Kalmitweg
3, zu 330 qm; verbunden mit dem Sonderei-
gentum an den Räumen im Erdgeschoss und
Keller im Aufteilungsplan bezeichnet mit Nr.
1; Sondernutzungsrecht an der Doppelgara-
ge und dem Anbau, im Lageplan grün einge-
zeichnet, und an der im Lageplan gelb einge-
zeichneten Grundstücksfläche ist zugewie-
sen (laut Gutachten: Ladengeschäft im EG
bestehend aus Laden, Büroraum, Flur, Sozi-
alraum, WC mit Vorraum, Nfl. ca. 67 m2, 2
Kellerräume, Bj. ca. 1967, Doppelgarage und
Anbau derzeit als Lager genutzt, ohne Ge-
währ).

Der Versteigerungsvermerk ist am 14. Feb-
ruar 2012 in das Grundbuch eingetragen
worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a ZVG
auf 83.000,- EUR festgesetzt. 

Ludwigshafen, den 7. März 2013 

- 3 K 112/11 - Das Amtsgericht 

1485.

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll der
im Grundbuch von Mundenheim Blatt 12724
eingetragene, nachstehend bezeichnete
Grundbesitz am Mittwoch, dem 8. Mai 2013,
14.00 Uhr, im Amtsgerichtsgebäude Wittels-
bachstraße 10, Zimmer Nr. I, versteigert wer-
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